
 

DEFENSORIA PÚBLICA DE MATO GROSSO DO SUL 

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO 

 

1 

 

PORTARIA “D” DPGE n. 192/2016, DE 29 DE JUNHO DE 2016. 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO, no uso da 

competência que lhe confere o inciso XVIII do artigo 16 da Lei Complementar n. 

111, de 17 de outubro de 2005, resolve: 

 

Art. 1º - ALTERAR, para fins de regularização funcional, a Portaria “D” n. 

115/2016 – DPGE de 29 de abril de 2016, artigo 1º, publicada no D.O.E.  n. 9.156  

de 3 de maio de 2016, os membros da Defensoria Pública, abaixo nominados, para 

atuarem nos seguintes Juizados Especiais: 

 

1ª REGIONAL – Campo Grande, Ribas do Rio Pardo, Sidrolândia e 

Terenos 

 

DEFENSOR PÚBLICO JUIZADO ESPECIAL PERÍODO 

CARLOS ALBERTO SOUZA 

GOMES 

9º Juizado Especial de 

Campo Grande 
2 a 31/5/2016 

FABER PEREIRA KAMACHI 
10º Juizado Especial de 

Campo Grande 

2 a 31/5/2016 

(exceto dias 24 e 25) 

RODRIGO ZOCCAL ROSA 
Juizado Especial de 

Terenos 

5, 6, 12, 13, 19 e 

25/5/2016 

 

3ª REGIONAL – Bandeirantes, Camapuã, Coxim, Pedro Gomes, Rio 

Negro, Rio Verde de Mato Grosso, São Gabriel do Oeste e Sonora.  

 

DEFENSOR PÚBLICO 

 
JUIZADO ESPECIAL PERÍODO 

CARLOS RENATO COTRIM 

LEAL 

Juizado Especial de 

Camapuã 

2 a 31/5/2016 (exceto 

dia 20) 

JOAO LUCAS TEIXEIRA BEBÉ 
Juizado Especial de 

Coxim 
17 a 24/5/2016 

 

4ª REGIONAL – Dourados, Caarapó, Deodápolis, Fátima do Sul, 

Glória de Dourados, Itaporã, Maracaju, Nova Alvorada do Sul e Rio Brilhante. 

 

DEFENSOR PÚBLICO JUIZADO ESPECIAL PERÍODO 

ASTOLFO LOPES CANÇADO 

NETTO 

2º Juizado Especial de 

Dourados 

3 a 30/5/2016 (exceto 

dias  4, 6, 9, 11, 13, 

16, 18, 20, 23 e 25)  

INES BATISTI DANTAS 

VIEIRA 

1º Juizado Especial de 

Dourados 

3, 5, 10, 12, 24 e 

30/5/2016 

SAMUEL SEBASTIÃO 

MAGALHÃES 

1º Juizado Especial de 

Dourados 
3 a 31/5/2016 

 



 

DEFENSORIA PÚBLICA DE MATO GROSSO DO SUL 

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO 

 

2 

 

7ª REGIONAL – Paranaíba, Aparecida do Taboado, Cassilândia, 

Chapadão do Sul, Costa Rica e Inocência.  

 

DEFENSOR PÚBLICO JUIZADO ESPECIAL PERÍODO 

MARIANE VIEIRA RIZZO 
Juizado Especial de 

Cassilândia 
3 a 31/5/2016 

 

Art. 2º- REVOGAR, para fins de regularização funcional, a Portaria “D” n. 

115/2016 – DPGE de 29 de abril de 2016, artigo 1º, publicada no D.O.E.  n. 9.156  

de 3 de maio de 2016, na parte que consta as seguintes designações: 

 

2ª REGIONAL – Anastácio, Aquidauana, Corumbá, Dois Irmãos do 

Buriti e Miranda 

 

DEFENSOR PÚBLICO JUIZADO ESPECIAL PERÍODO 

JANAINA DE ARAÚJO 

SANT’ANA 

Juizado Especial de 

Aquidauana 

2 a 31/5/2016 

(exceto dias 4, 6, 11, 

13, 18, 20 e 25) 

 

4ª REGIONAL – Dourados, Caarapó, Deodápolis, Fátima do Sul, 

Glória de Dourados, Itaporã, Maracaju, Nova Alvorada do Sul e Rio Brilhante. 

 

DEFENSOR PÚBLICO JUIZADO ESPECIAL PERÍODO 

MARIA INEZ DIAS DOS 

SANTOS 

2º Juizado Especial de 

Dourados 
2 a 31/5/2016 

 

SEGUNDA INSTÂNCIA 

 

 

DEFENSOR PÚBLICO 

 

TURMA RECURSAL PERÍODO 

RAFAEL ALBERTO DANIEL 
2ª Turma Recursal 

Criminal 
2 a 31/5/2016 

 

Art. 3º- REVOGAR, para fins de regularização funcional, a Portaria “D” n. 

115/2016 – DPGE de 29 de abril de 2016, artigo 2º, publicada no D.O.E.  n. 9.156  

de 3 de maio de 2016, na parte que consta a seguinte designação: 

 

1ª REGIONAL – Campo Grande, Ribas do Rio Pardo, Sidrolândia e 

Terenos 

 

DEFENSOR PÚBLICO JUIZADO ESPECIAL PERÍODO 

PAULO HENRIQUE PAIXÃO 
1º Juizado Especial de 

Campo Grande 
2 a 31/5/2016 

 



 

DEFENSORIA PÚBLICA DE MATO GROSSO DO SUL 

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO 

 

3 

 

Art. 4º- DESIGNAR, para fins de regularização funcional, os membros da 

Defensoria Pública, abaixo nominados, para atuarem nos seguintes Juizados 

Especiais: 

 

1ª REGIONAL – Campo Grande, Ribas do Rio Pardo, Sidrolândia e 

Terenos 

 

DEFENSOR PÚBLICO JUIZADO ESPECIAL PERÍODO 

PAULO HENRIQUE PAIXÃO 
2º Juizado Especial de 

Campo Grande 

2 a 31/5/2016 

(exceto dia 16) 

 

4ª REGIONAL – Dourados, Caarapó, Deodápolis, Fátima do Sul, 

Glória de Dourados, Itaporã, Maracaju, Nova Alvorada do Sul e Rio Brilhante. 

 

DEFENSOR PÚBLICO JUIZADO ESPECIAL PERÍODO 

MARIA INEZ DIAS DOS 

SANTOS 

Juizado Especial de 

Glória de Dourados 

2, 4, 6, 9, 11, 13, 16, 

18, 20, 23, 25 e 

31/5/2016 

JULIO CESAR OCAMPOS 

GONÇALVES 

2º Juizado Especial de 

Dourados 

3, 5, 10, 12, 17, 19, 

24 e 30/5/2016 

REGINALDO MARINHO DA 

SILVA 

1º e 2º Juizado Especial 

de Dourados 
2 a 31/5/2016 

 

 

Campo Grande, 29 de junho de 2016. 

 

 

 

LUCIANO MONTALLI 

Defensor Público-Geral do Estado 

 


